



平成18年3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成18年2月10日

上場会社名 **ゼット株式会社**

(コード番号：8135 大証第二部)

(URL <http://zett.jp/>)

TEL (06) 6779-1171

代表者 役職名 代表取締役社長

氏名 渡辺 泰男

問合せ先責任者 役職名 専務取締役管理統括本部長

氏名 村松 武雄

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

- (内容) ・第3四半期における棚卸資産については、実地棚卸は行わず、帳簿棚卸残高によっております。
 ・引当金の計上基準等については、一部簡便的な方法を採用しております。
 ・その他影響額が僅少なものについては、一部簡便的な手続を用いております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成18年3月期 第3四半期財務・業績の概況（平成17年4月1日～平成17年12月31日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第3四半期	33,348	4.2	620	30.4	640	28.8	196	65.3
17年3月期第3四半期	32,014	1.7	892		898		564	
(参考)17年3月期	43,198		1,110		1,118		537	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
18年3月期第3四半期	9	78		
17年3月期第3四半期	28	14		
(参考)17年3月期	25	23		

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。なお、売上高以外の項目につきましては、前年第1四半期より開示を行っているため、17年3月期第3四半期の増減率は記載しておりません。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期におけるわが国経済は、原油価格の高止まりなど景気減速の要因があったものの、企業収益の改善や設備投資の増加などにより緩やかな回復基調で推移いたしました。

このような状況の中で当社グループは、「攻め・挑戦」をスタンスに 販売力強化、開発力強化、コスト競争力強化を3本柱として業績向上に努めました。

この結果、当第3四半期の売上高は333億48百万円(前年同期比4.2%増)、営業利益は6億20百万円(前年同期比30.4%減)、経常利益は6億40百万円(前年同期比28.8%減)、四半期純利益は1億96百万円(前年同期比65.3%減)となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
18年3月期第3四半期	25,014	9,640	38.6	480	58
17年3月期第3四半期	24,348	9,249	38.0	460	98
(参考)17年3月期	24,259	9,247	38.1	459	30

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期における総資産は、前期末に比べ6億66百万円増加し25億14百万円となりました。主な増減は、資産では現金及び預金が3億25百万円減少したが、棚卸資産が1億12百万円増加し、有形固定資産が1億65百万円増加し、投資その他の資産が7億6百万円増加しております。負債では支払手形及び買掛金が、2億88百万円増加し、繰延税金負債が2億35百万円増加しております。

株主資本は、3億90百万円増加し9億640百万円となり、株主資本比率は、0.6ポイント上昇し38.6%となりました。

3.平成18年3月期の連結業績予想(平成17年4月1日~平成18年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通期	44,400	1,100	410

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期) 20円 44銭

(参考)平成18年3月期の個別業績予想(平成17年4月1日~平成18年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通期	41,500	1,040	450

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期) 22円 43銭

[業績予想に関する定性的情報等]

通期の業績予想は、平成17年11月18日の中間決算発表時に公表した業績予想を連結及び個別共、当期純利益を修正いたしました。

*上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

[添付資料]

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円未満切り捨て)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)		前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期末)		増 減 金 額	(参考) 平成17年3月期	
	金 額	構成比	金 額	構成比		金 額	構成比
	百万円	%	百万円	%	百万円	百万円	%
(資産の部)							
流動資産							
現金及び預金	3,447		3,773		325	3,359	
受取手形及び売掛金	10,849		10,837		12	11,773	
有価証券			8		8		
棚卸資産	3,169		3,056		112	2,405	
繰延税金資産	231		200		30	259	
その他	171		194		23	191	
貸倒引当金	16		15		0	29	
流動資産合計	17,852	71.4	18,055	74.2	202	17,960	74.0
固定資産							
有形固定資産	4,531	18.1	4,365	17.9	165	4,328	17.8
無形固定資産	33	0.1	33	0.1	0	33	0.1
投資その他の資産	2,570	10.3	1,863	7.7	706	1,904	7.9
固定資産合計	7,135	28.5	6,262	25.7	872	6,266	25.8
繰延資産	26	0.1	30	0.1	4	32	0.2
資産合計	25,014	100.0	24,348	100.0	666	24,259	100.0
(負債の部)							
流動負債							
支払手形及び買掛金	10,761		10,473		288	10,080	
短期借入金	986		1,419		433	1,435	
未払法人税等	87		143		56	429	
未払消費税等	17		53		35	61	
賞与引当金	369		362		7	368	
その他	491		450		41	496	
流動負債合計	12,712	50.8	12,901	53.0	189	12,871	53.1
固定負債							
長期借入金	1,353		1,204		149	1,106	
繰延税金負債	241		6		235	13	
退職給付引当金	387		328		59	362	
その他	678		657		20	657	
固定負債合計	2,661	10.6	2,196	9.0	464	2,140	8.8
負債合計	15,373	61.4	15,098	62.0	275	15,012	61.9
(少数株主持分)							
少数株主持分							
(資本の部)							
資本金	1,005	4.0	1,005	4.1		1,005	4.1
資本剰余金	2,968	11.9	2,968	12.2		2,968	12.2
利益剰余金	5,044	20.2	5,047	20.7	2	5,020	20.7
その他有価証券 評価差額金	630	2.5	235	1.0	395	259	1.1
自己株式	8	0.0	6	0.0	1	6	0.0
資本合計	9,640	38.6	9,249	38.0	390	9,247	38.1
負債・少数株主持分 及び資本合計	25,014	100.0	24,348	100.0	666	24,259	100.0

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：百万円未満切り捨て)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期)		前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期)		増 減	(参考) 平成17年3月期	
	金 額	百分比	金 額	百分比		金 額	百分比
	百万円	%	百万円	%	百万円	百万円	%
売 上 高	33,348	100.0	32,014	100.0	1,333	43,198	100.0
売 上 原 価	26,309	78.9	25,165	78.6	1,144	34,302	79.4
売 上 総 利 益	7,039	21.1	6,849	21.4	189	8,896	20.6
販売費及び一般管理費	6,418	19.2	5,957	18.6	460	7,785	18.0
営 業 利 益	620	1.9	892	2.8	271	1,110	2.6
営業外収益	83	0.2	75	0.2	8	95	0.2
営業外費用	64	0.2	69	0.2	4	87	0.2
経 常 利 益	640	1.9	898	2.8	258	1,118	2.6
特別利益	4	0.0	60	0.2	55	34	0.1
特別損失	142	0.4	12	0.0	130	23	0.1
税金等調整前四半期 (当期)純利益	502	1.5	946	3.0	444	1,130	2.6
法人税、住民税及び事業税	307	0.9	286	0.9	20	568	1.3
法人税等調整額	0	0.0	95	0.3	96	24	0.1
四半期(当期)純利益	196	0.6	564	1.8	368	537	1.2

3. 部門別売上高

(単位：百万円未満切り捨て)

事業部門の名称	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期)		前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期)		増 減 率	(参考) 平成17年3月期
	百万円	百万円	百万円	百万円		百万円
卸 売 部 門	31,581	30,359	4.0	40,984		
製 造 部 門	505	522	3.4	706		
小 売 部 門	945	978	3.4	1,313		
そ の 他 部 門	316	154	105.0	193		
合 計	33,348	32,014	4.2	43,198		